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Norrbottens strategiska roll i en ny tid 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sveriges 

försvarsförmåga bör stärkas genom ökad militär verksamhet i Norrbotten samt att 
Natofunktioner bör förläggas till länet och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verksamheten vid 
befintliga regementen i Norrbotten ska utvecklas och om ett nytt regemente i Kiruna 
och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att staten ska ta ansvar 
för att stödja kommuner och regionen i arbetet med att öka självförsörjningsgraden 
av livsmedel ur beredskapssynpunkt och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Norrbotten har i dag världens blickar riktade mot sig, både ur ett industriellt, säkerhets-
politiskt och geostrategiskt perspektiv. Samtidigt som den gröna industriella omställ-
ningen sker i rekordtakt ökar osäkerheten i vår omvärld. Det arktiska området blir 
alltmer intressant –såväl för våra vänner och allierade som för aktörer som kan vilja oss 
illa. 

Sveriges medlemskap i Nato har ytterligare förstärkt Norrbottens strategiska roll. 
Tillsammans med Finland och Norge utgör vi en gemensam säkerhetspolitisk nod i 
norra Europa. Den svenska försvarsförmågan är beroende av starka försvarssamarbeten 
med våra partners, men också av en stärkt inhemsk militär kapacitet. Därför krävs en 
fortsatt utbyggnad av Försvarsmaktens verksamhet i Norrbotten. En utveckling av 
befintliga regementen och ett nytt regemente i Kiruna är centrala steg i detta arbete. 

Totalförsvaret handlar dock inte enbart om militär närvaro. Resiliens och redundans i 
de civila systemen är avgörande för att hela samhället ska klara påfrestningar. Här spelar 
livsmedelsförsörjningen en särskilt viktig roll. Jordbruken i Norrbotten har minskat 
drastiskt de senaste 30 åren, vilket gör regionen sårbar. För att öka vår nationella 
beredskap och självförsörjningsgrad behöver staten ta ett större ansvar för att stödja 



 
 

2 

kommuner och regionen i att stärka det lokala jordbruket. Det är avgörande för att säkra 
tillgången till livsmedel, drivmedel och rent vatten – och för att se till att mer norrländsk, 
närodlad och hållbar mat når våra bord. 

Ett starkt militärt försvar i kombination med en robust civil beredskap är förutsätt-
ningar för ett tryggt och säkert Sverige. Norrbotten har en avgörande roll i denna helhet, 
och det är hög tid att staten tar ansvar för att utveckla länets strategiska betydelse fullt 
ut. 
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